
 

 

 

 

1 / 6 
LEI: 

 

  

PORTARIA Nº 012/2021 

NOMEIA ANTÔNIO RAIMUNDO TORRES RIBEIRO 

JUNIOR, PARA OCUPAR O CARGO DE COMISSÃO 

ASSESSOR JURÍDICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

A SENHORA, Vanda Lúcia Borges de Oliveira dos Santos, 

Presidente da Câmara Municipal de Passagem Franca, Estado do maranhão, no 

uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, bem 

como artigo 27, inciso X, do Regimento Interno da Casa legislativa; 

CONSIDERANDO as disposições emanadas da Lei n° 

422/2020, de 07 de dezembro de 2020, que dispõe sobre o Plano de Carreira, 

Cargos e Salários dos Servidores da Câmara Municipal de Passagem Franca, 

Estado do Maranhão. 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Nomear ANTÔNIO RAIMUNDO TORRES 

RIBEIRO JUNIOR, brasileiro, solteiro, OAB – MA 18.709, portador de Cédula de 

Identidade n° 0378732820091 (SSP-MA), inscrito no CPF/MF sob o n° 

056.090.923-37, residente e domiciliado em Colinas – MA, no centro, na Rua Rio 

Branco, 986, para ocupar o cargo em Comissão de Assessor Jurídico da Câmara 

Municipal de Passagem Franca, Estado do Maranhão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.  

Dê ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de 

Passagem Franca, Estado do Maranhão, ao 01 dia do mês de fevereiro de 2021. 

 

Ver. Vanda Lúcia Borges de Oliveira dos Santos  

Presidente da Câmara Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-03-24T17:45:39-0300
	HELDER SILVA CAVALCANTE LOPES:00311779131




